

① 建物清掃・管理関係

建物清掃、人的警備、機械警備、電気設備管理、電気保安点検等

② 各種設備点検整備等関係

消防設備、空調設備、昇降機、自動ドア、受水槽類清掃委託  
貯水タンク類保守、衛生害虫駆除、樹木選定・植栽管理等

### 3 横浜市寿生活館の管理運営（公益目的事業3）

横浜市から第4期(令和3年度～令和7年度までの5年間)指定管理者として指定を受け、運営をしておりますが、令和8年度から12年度までの第5期の指定も受けることが出来たので、引き続き運営に当たってまいります。

生活館は、住居のない方及び地域住民の方の福祉の向上を目的に、生活相談支援を行う他、地域活動や交流の場としての利用に供します。また、衛生環境の向上のため、シャワーや洗濯室を無料で使用できる環境を整えています。令和8年度においても、引き続き感染拡大防止に十分配慮しながら、利用者の利用に供するとともに各種事業を実施します。

管理運営に当たっては、地元代表、学識経験者、行政等で構成した寿生活館運営委員会と協議の上行います。

#### (1) 寿生活館運営委員会の開催

年1回開催します。

① 会 場 ; 生活館3階ホール

② 委 員 ; 9人

③ 議 題 ; 令和7年度事業報告・決算報告  
令和8年度事業計画・予算報告  
次年度予算に関する要望事項

#### (2) 施設の管理及び活用

##### 【3階】

ことぶき学童保育が令和5年5月末で事業を終了したため、閉所後の用途について、生活館条例・基本協定等の規定と地区の意向を踏まえ、横浜市と協議を行い、その結果、センター多目的室等の諸室と同様の貸出施設としての利用を令和6年度より開始しました。

寿地区内外で活動する団体等にご利用いただいています。

登録団体 25団体（令和8年1月現在）

（利用者見込み ホール 3,000人 談話室 1,000人 小会議室 800人）

【4階】（開室予定は293日、休室は月曜日、祝日および12月29日～1月3日、開室時間は、午前9時～午後9時（土日は午後5時まで）

### ① 会議室

地域の各種団体の打合せ、パトロール団体の準備等の利用に供します。

(利用回数見込 70 回 利用者見込 420 人 1 日平均 6 人)

※パトロール団体；野宿生活者の訪問及び相談対応を行う支援団体

### ② 集会室(娯楽室)

液晶テレビ 1 台を設置し、地域住民・施設利用者の憩いの場・交流の場としての利用に供します。

(利用者見込 30,000 人 1 日平均 100 人)

### ③ 洗濯室

全自動洗濯機 3 台、ガス乾燥機 2 台を設置し、自由な使用に供します。

(利用者見込 30,000 人 1 日平均 100 人)

### ④ シャワー室

ガス湯沸機 2 台、シャワー器 2 台を設置し、自由な使用に供します。

(利用者見込 20,500 人、うち女性利用 600 人 1 日平均 70 人)

### ⑤ 湯沸室(炊事場)

流し台 1 台、調理台 1 台、ガスコンロ 2 台を設置し、施設利用者の台所として自由な使用に供します。

(利用者見込 16,000 人 1 日平均 60 人)

## (3) 事業の実施

### ① 利用者交流事業（えがお倶楽部）

生活館利用者の交流の場としてスタートした「えがお倶楽部」の事業の一環として、生活館利用者の茶話会（利用者ミーティング）を実施します。

利用者が主体的に参加しやすい行事や、利用者の高齢化に配慮した、健康づくりへの動機づけも行っていきます。

### ② 高齢者事業及び文化事業（スマイル事業）

高齢者事業及び文化事業は、参加者が楽しみながらコミュニケーションをとれるメニューを工夫し、地域の中の居場所のひとつとして、または社会参加活動の場として、引き続き気軽に参加できるようにしていきます。

#### 【交流事業及び高齢者・文化事業の実施予定】

| 事業区分    | プログラム名      | 年間実施回数（回） | 利用者（人） |
|---------|-------------|-----------|--------|
| 利用者交流事業 | えがお倶楽部（茶話会） | 6 回       | 120 人  |
| 高齢者事業   | 囲碁・将棋の日     | 12 回      | 240 人  |
|         | アレンジボウリング   | 6 回       | 120 人  |
|         | 映画クラブ       | 12 回      | 240 人  |
|         | 輪投げの時間      | 6 回       | 120 人  |

|      |         |     |       |
|------|---------|-----|-------|
|      | ボッチャ    | 6 回 | 110 人 |
|      | 棒サッカー   | 6 回 | 110 人 |
| 文化事業 | ことぶき作品展 | 1 回 | 600 人 |

※参加者にはスマイルカードを配ります。事業に参加するごとにスタンプを押印し、スタンプ数に応じて景品カタログから欲しいものをプレゼントします。

#### (4) 施設の維持管理

利用者の方々に安心・安全に利用していただくため、施設、設備の点検、修繕を実施します。

##### 【設備点検、清掃等関係】

清掃、簡易専用水道検査、貯水槽洗浄および水質検査、一般廃棄物処理業務、消防用設備、ガス乾燥機保守、害虫駆除、排水管高圧洗浄等

## 4 仕事チャレンジアシスト事業（公益目的事業 4）

中区役所から受託している事業で、横浜市中区で生活保護を受給している方等に対し、生活リズム、勤労意欲の維持・向上のため、就労体験や地域貢献事業及び生活・社会面の講義などのプログラムを実施することで、就労意欲を喚起し、※「仕事チャレンジ講座」への受講が可能かを見極めを行います。

令和3年度からは、就労の場の多様化を目指し希望者が受講することにより介護ヘルパー等のサポートが可能となる「生活援助従事者研修(講座)」を、協会自主事業として開設しました。NPO法人ことぶき介護に運営をお願いし、令和3年度から7年度まで計30人が講座を修了しました。7年度からは市からの受託事業となっており、8年度も各関係機関の協力を得ながら実施します。また、日常の地区外の近隣自治会等での清掃実施など、活動と就労支援の幅を広げていきます。

##### ※「仕事チャレンジ講座」

社会福祉法人神奈川県匡済会が中区役所から受託し、実施している事業。

自立のために就職を目指している生活保護受給者及び生活困窮者の方を対象に、2か月間講座の中で、生活、社会、技能習得の訓練を行っています。

#### (1) 事業の内容

##### ① 朝礼及び体操の実施

生活リズム維持と参加者交流のため、作業前に朝礼と体操を行う。

##### ② 生活・社会面の講義の実施

挨拶や自己紹介、履歴書を書くために必要な講義、座学等、就職活動に向けた働きかけ

##### ③ 地域行事への協力、就労体験の実施

# 正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和8年4月1日から令和9年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目                 | 金 額                    |                        |                   |
|---------------------|------------------------|------------------------|-------------------|
|                     | 当 期<br>( R8.4 ~ R9.3 ) | 前 期<br>( R7.4 ~ R8.3 ) | 増 減               |
| <b>I 一般正味財産増減の部</b> |                        |                        |                   |
| <b>1. 経常増減の部</b>    |                        |                        |                   |
| <b>(1) 経常収益</b>     |                        |                        |                   |
| 基本財産運用収益            | 1,000                  | 1,000                  | 0                 |
| 基本財産受取利息            | 1,000                  | 1,000                  | 0                 |
| 特定資産運用収益            | 42,000                 | 3,000                  | 39,000            |
| 特定資産受取利息            | 42,000                 | 3,000                  | 39,000            |
| 事業収益                | 495,159,000            | 459,696,000            | 35,463,000        |
| センター指定管理料収益         | 239,702,000            | 223,089,000            | 16,613,000        |
| 診療事業収益              | 174,902,000            | 164,068,000            | 10,834,000        |
| 公衆浴場利用料金収益          | 14,572,000             | 14,133,000             | 439,000           |
| 施設貸付収益              | 930,000                | 850,000                | 80,000            |
| 寿生活館指定管理料収益         | 52,957,000             | 46,256,000             | 6,701,000         |
| 仕事チャレンジアシスト事業受託収益   | 6,036,000              | 5,400,000              | 636,000           |
| ことぶき地域交流サポート事業受託収益  | 6,060,000              | 5,900,000              | 160,000           |
| 負担金収益               | 100,000                | 100,000                | 0                 |
| 自己負担金収益             | 100,000                | 100,000                | 0                 |
| 雑収益                 | 122,000                | 122,000                | 0                 |
| 雑収益                 | 122,000                | 122,000                | 0                 |
| <b>経常収益計</b>        | <b>495,424,000</b>     | <b>459,922,000</b>     | <b>35,502,000</b> |
| <b>(2) 経常費用</b>     |                        |                        |                   |
| <b>事業費</b>          | 489,930,000            | 458,540,000            | 31,390,000        |
| 役員報酬                | 6,717,000              | 6,717,000              | 0                 |
| 報酬                  | 237,749,000            | 229,643,000            | 8,106,000         |
| 給料・手当               | 51,682,000             | 38,673,000             | 13,009,000        |
| 退職給付費用              | 4,029,000              | 2,487,000              | 1,542,000         |
| 厚生費                 | 33,178,000             | 34,217,000             | △ 1,039,000       |
| 福利費                 | 2,679,000              | 2,841,000              | △ 162,000         |
| 旅費交通費               | 103,000                | 103,000                | 0                 |
| 臨時雇賃金               | 9,350,000              | 9,276,000              | 74,000            |
| 健康コーディネート活動費        | 730,000                | 785,000                | △ 55,000          |
| デイケア活動費             | 1,041,000              | 895,000                | 146,000           |
| 交流活動費               | 1,453,000              | 2,049,000              | △ 596,000         |
| 高齢者・文化活動費           | 127,000                | 146,000                | △ 19,000          |
| 公衆浴場運営活動費           | 650,000                | 511,000                | 139,000           |
| 会議費                 | 4,000                  | 4,000                  | 0                 |
| 減価償却費               | 5,478,000              | 5,046,000              | 432,000           |
| 通信運搬費               | 1,075,000              | 1,000,000              | 75,000            |
| 消耗什器備品費             | 2,100,000              | 2,300,000              | △ 200,000         |

(単位:円)

| 科 目                   | 金 額                    |                        |                   |
|-----------------------|------------------------|------------------------|-------------------|
|                       | 当 期<br>( R8.4 ~ R9.3 ) | 前 期<br>( R7.4 ~ R8.3 ) | 増 減               |
| 消耗品費                  | 4,429,000              | 4,471,000              | △ 42,000          |
| 修繕工事費                 | 2,815,000              | 1,851,000              | 964,000           |
| 印刷製本費                 | 140,000                | 140,000                | 0                 |
| 光熱水料費                 | 19,777,000             | 19,775,000             | 2,000             |
| 賃借料                   | 2,805,000              | 3,126,000              | △ 321,000         |
| 保険料                   | 427,000                | 374,000                | 53,000            |
| 租税公課                  | 1,815,000              | 1,709,000              | 106,000           |
| 委託費                   | 54,910,000             | 50,366,000             | 4,544,000         |
| 医薬材料費                 | 41,311,000             | 36,978,000             | 4,333,000         |
| 雑費                    | 3,356,000              | 3,057,000              | 299,000           |
| <b>管理費</b>            | <b>6,196,000</b>       | <b>5,757,000</b>       | <b>439,000</b>    |
| 役員報酬                  | 746,000                | 746,000                | 0                 |
| 報酬                    | 1,218,000              | 1,049,000              | 169,000           |
| 給料・手当                 | 1,397,000              | 1,496,000              | △ 99,000          |
| 退職給付費用                | 161,000                | 103,000                | 58,000            |
| 厚生費                   | 1,181,000              | 1,182,000              | △ 1,000           |
| 福利費                   | 21,000                 | 27,000                 | △ 6,000           |
| 旅費交通費                 | 6,000                  | 6,000                  | 0                 |
| 通信運搬費                 | 4,000                  | 4,000                  | 0                 |
| 消耗品費                  | 19,000                 | 17,000                 | 2,000             |
| 光熱水料費                 | 58,000                 | 59,000                 | △ 1,000           |
| 租税公課                  | 3,000                  | 3,000                  | 0                 |
| 保険料                   | 256,000                | 0                      | 256,000           |
| 雑費                    | 94,000                 | 77,000                 | 17,000            |
| 支払寄付金                 | 20,000                 | 20,000                 | 0                 |
| 税務相談報酬                | 1,012,000              | 968,000                | 44,000            |
| <b>経常費用計</b>          | <b>496,126,000</b>     | <b>464,297,000</b>     | <b>31,829,000</b> |
| <b>当期経常増減額</b>        | <b>△ 702,000</b>       | <b>△ 4,375,000</b>     | <b>3,673,000</b>  |
| <b>2. 経常外増減の部</b>     |                        |                        |                   |
| <b>(1) 経常外収益</b>      |                        |                        |                   |
| <b>経常外収益計</b>         | <b>0</b>               | <b>0</b>               | <b>0</b>          |
| <b>(2) 経常外費用</b>      |                        |                        |                   |
| 固定資産除却損               | 0                      | 0                      | 0                 |
| 貸倒引当金繰入               | 66,000                 | 66,000                 | 0                 |
| <b>経常外費用計</b>         | <b>66,000</b>          | <b>66,000</b>          | <b>0</b>          |
| <b>当期経常外増減額</b>       | <b>△ 66,000</b>        | <b>△ 66,000</b>        | <b>0</b>          |
| <b>他会計振替額</b>         | <b>0</b>               | <b>0</b>               | <b>0</b>          |
| <b>税引前当期一般正味財産増減額</b> | <b>0</b>               | <b>0</b>               | <b>0</b>          |
| <b>当期一般正味財産増減額</b>    | <b>△ 768,000</b>       | <b>△ 4,441,000</b>     | <b>3,673,000</b>  |
| <b>一般正味財産期首残高</b>     | <b>56,006,000</b>      | <b>42,650,000</b>      | <b>13,356,000</b> |
| <b>一般正味財産期末残高</b>     | <b>55,238,000</b>      | <b>38,209,000</b>      | <b>17,029,000</b> |
| <b>Ⅱ 指定正味財産増減の部</b>   |                        |                        |                   |
| <b>当期指定正味財産増減額</b>    | <b>0</b>               | <b>0</b>               | <b>0</b>          |
| <b>指定正味財産期首残高</b>     | <b>1,000,000</b>       | <b>1,000,000</b>       | <b>0</b>          |
| <b>指定正味財産期末残高</b>     | <b>1,000,000</b>       | <b>1,000,000</b>       | <b>0</b>          |
| <b>Ⅲ 正味財産期末残高</b>     | <b>56,238,000</b>      | <b>39,209,000</b>      | <b>17,029,000</b> |

正味財産増減計算書内訳表

令和8年4月1日から令和9年3月31日まで

| 科 目                | 公益目的事業会計                   |                                 |                              |                 |             | 収益事業等会計    |         |            | 法人会計      | 内部取引控除 | 合計          |
|--------------------|----------------------------|---------------------------------|------------------------------|-----------------|-------------|------------|---------|------------|-----------|--------|-------------|
|                    | 公1                         | 公2                              | 公3                           | 公4              | 小計          | 収1         | 収2      | 小計         |           |        |             |
|                    | 労働者及び地域住民の就労の確保と福祉の向上を図る事業 | より患者に寄り添い差別なく平等に必要な医療を提供する診療事業等 | 住居がない者及び簡易宿泊所宿泊者等の更生と福祉を図る事業 | 仕事チャレンジアシスト受託事業 | 小計          | 貸付事業       | 自主事業    | 小計         |           |        |             |
| I 一般正味財産増減の部       |                            |                                 |                              |                 |             |            |         |            |           |        |             |
| 1. 経常増減の部          |                            |                                 |                              |                 |             |            |         |            |           |        |             |
| (1) 経常収益           |                            |                                 |                              |                 |             |            |         |            |           |        |             |
| 基本財産運用益            | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0           | 0          | 0       | 0          | 1,000     | 0      | 1,000       |
| 基本財産受取利息           | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0           | 0          | 0       | 0          | 1,000     | 0      | 1,000       |
| 特定資産運用益            | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0           | 0          | 0       | 0          | 42,000    | 0      | 42,000      |
| 特定資産受取利息           | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0           | 0          | 0       | 0          | 42,000    | 0      | 42,000      |
| 事業収益               | 107,866,000                | 297,150,000                     | 52,957,000                   | 12,096,000      | 470,069,000 | 17,019,000 | 0       | 17,899,000 | 7,191,000 | 0      | 495,159,000 |
| センター指定管理料収益        | 107,866,000                | 122,248,000                     | 0                            | 0               | 230,114,000 | 2,397,000  | 0       | 2,397,000  | 7,191,000 | 0      | 239,702,000 |
| 診療事業収益             | 0                          | 174,902,000                     | 0                            | 0               | 174,902,000 | 0          | 0       | 0          | 0         | 0      | 174,902,000 |
| 公衆浴場利用料金収益         | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0           | 14,572,000 | 0       | 14,572,000 | 0         | 0      | 14,572,000  |
| 施設貸付収益             | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0           | 50,000     | 880,000 | 930,000    | 0         | 0      | 930,000     |
| 寿生活館指定管理料収益        | 0                          | 0                               | 52,957,000                   | 0               | 52,957,000  | 0          | 0       | 0          | 0         | 0      | 52,957,000  |
| 仕事チャレンジアシスト事業受託収益  | 0                          | 0                               | 0                            | 6,036,000       | 6,036,000   | 0          | 0       | 0          | 0         | 0      | 6,036,000   |
| ことぶき地域交流サポート事業受託収益 | 0                          | 0                               | 0                            | 6,060,000       | 6,060,000   | 0          | 0       | 0          | 0         | 0      | 6,060,000   |
| 負担金収益              | 100,000                    | 0                               | 0                            | 0               | 100,000     | 0          | 0       | 0          | 0         | 0      | 100,000     |
| 自己負担金収益            | 100,000                    | 0                               | 0                            | 0               | 100,000     | 0          | 0       | 0          | 0         | 0      | 100,000     |
| 雑収益                | 20,000                     | 20,000                          | 10,000                       | 0               | 50,000      | 72,000     | 0       | 72,000     | 0         | 0      | 122,000     |
| 雑収益                | 20,000                     | 20,000                          | 10,000                       | 0               | 50,000      | 72,000     | 0       | 72,000     | 0         | 0      | 122,000     |
| 経常収益計              | 107,986,000                | 297,170,000                     | 52,967,000                   | 12,096,000      | 470,219,000 | 17,091,000 | 880,000 | 17,971,000 | 7,234,000 | 0      | 495,424,000 |
| (2) 経常費用           |                            |                                 |                              |                 |             |            |         |            |           |        |             |
| 事業費                | 107,629,000                | 298,919,000                     | 52,964,000                   | 11,493,000      | 471,005,000 | 18,598,000 | 327,000 | 18,925,000 | 0         | 0      | 489,930,000 |
| 役員報酬               | 3,732,000                  | 1,866,000                       | 597,000                      | 149,000         | 6,344,000   | 373,000    |         | 373,000    | 0         | 0      | 6,717,000   |
| 報酬                 | 19,983,000                 | 191,386,000                     | 17,957,000                   | 8,179,000       | 237,505,000 | 244,000    |         | 244,000    | 0         | 0      | 237,749,000 |
| 給料・手当              | 22,907,000                 | 12,616,000                      | 15,321,000                   | 559,000         | 51,403,000  | 279,000    |         | 279,000    | 0         | 0      | 51,682,000  |
| 退職給付費用             | 2,633,000                  | 707,000                         | 593,000                      | 64,000          | 3,997,000   | 32,000     |         | 32,000     | 0         | 0      | 4,029,000   |
| 厚生費                | 8,297,000                  | 19,756,000                      | 3,722,000                    | 1,250,000       | 33,025,000  | 153,000    |         | 153,000    | 0         | 0      | 33,178,000  |
| 福利費                | 512,000                    | 1,658,000                       | 300,000                      | 202,000         | 2,672,000   | 7,000      |         | 7,000      | 0         | 0      | 2,679,000   |
| 旅費交通費              | 49,000                     | 35,000                          | 15,000                       | 1,000           | 100,000     | 3,000      |         | 3,000      | 0         | 0      | 103,000     |
| 臨時雇賃金              | 3,996,000                  | 4,134,000                       | 1,220,000                    | 0               | 9,350,000   | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 9,350,000   |
| 健康コーディネート活動費       | 0                          | 730,000                         | 0                            | 0               | 730,000     | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 730,000     |
| デイケア活動費            | 0                          | 1,041,000                       | 0                            | 0               | 1,041,000   | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 1,041,000   |
| 交流活動費              | 1,453,000                  | 0                               | 0                            | 0               | 1,453,000   | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 1,453,000   |
| 高齢者・文化活動費          | 0                          | 0                               | 127,000                      | 0               | 127,000     | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 127,000     |
| 公衆浴場運営活動費          | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0           | 650,000    |         | 650,000    | 0         | 0      | 650,000     |
| 会議費                | 0                          | 0                               | 4,000                        | 0               | 4,000       | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 4,000       |
| 減価償却費              | 1,324,000                  | 4,123,000                       | 12,000                       | 19,000          | 5,478,000   | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 5,478,000   |
| 通信運搬費              | 433,000                    | 450,000                         | 156,000                      | 36,000          | 1,075,000   | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 1,075,000   |
| 消耗什器備品費            | 1,400,000                  | 200,000                         | 500,000                      | 0               | 2,100,000   | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 2,100,000   |
| 消耗品費               | 1,872,000                  | 1,252,000                       | 982,000                      | 136,000         | 4,242,000   | 187,000    |         | 187,000    | 0         | 0      | 4,429,000   |
| 修繕工事費              | 1,200,000                  | 350,000                         | 965,000                      | 0               | 2,515,000   | 300,000    |         | 300,000    | 0         | 0      | 2,815,000   |
| 印刷製本費              | 40,000                     | 100,000                         | 0                            | 0               | 140,000     | 0          |         | 0          | 0         | 0      | 140,000     |
| 光熱水料費              | 5,744,000                  | 2,041,000                       | 5,214,000                    | 0               | 12,999,000  | 6,691,000  | 87,000  | 6,778,000  | 0         | 0      | 19,777,000  |

| 科 目             | 公益目的事業会計                   |                                 |                              |                 |              | 収益事業等会計      |         |              | 法人会計        | 内部取引控除 | 合計          |
|-----------------|----------------------------|---------------------------------|------------------------------|-----------------|--------------|--------------|---------|--------------|-------------|--------|-------------|
|                 | 公1                         | 公2                              | 公3                           | 公4              | 小計           | 収1           | 収2      | 小計           |             |        |             |
|                 | 労働者及び地域住民の就労の確保と福祉の向上を図る事業 | より患者に寄り添い差別なく平等に必要な医療を提供する診療事業等 | 住居がない者及び簡易宿泊所宿泊者等の更生と福祉を図る事業 | 仕事チャレンジアシスト受託事業 | 小計           | 貸付事業         | 自主事業    | 小計           |             |        |             |
| 賃借料             | 488,000                    | 2,103,000                       | 79,000                       | 0               | 2,670,000    | 135,000      |         | 135,000      | 0           | 0      | 2,805,000   |
| 保険料             | 43,000                     | 132,000                         | 186,000                      | 66,000          | 427,000      | 0            |         | 0            | 0           | 0      | 427,000     |
| 租税公課            | 10,000                     | 700,000                         | 0                            | 330,000         | 1,040,000    | 775,000      |         | 775,000      | 0           | 0      | 1,815,000   |
| 委託費             | 30,970,000                 | 10,036,000                      | 4,916,000                    | 257,000         | 46,179,000   | 8,731,000    |         | 8,731,000    | 0           | 0      | 54,910,000  |
| 医薬材料費           | 0                          | 41,311,000                      | 0                            | 0               | 41,311,000   | 0            |         | 0            | 0           | 0      | 41,311,000  |
| 雑費              | 543,000                    | 2,192,000                       | 98,000                       | 245,000         | 3,078,000    | 38,000       | 240,000 | 278,000      | 0           | 0      | 3,356,000   |
| 管理費             | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 6,196,000   | 0      | 6,196,000   |
| 役員報酬            | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 746,000     | 0      | 746,000     |
| 報酬              | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 1,218,000   | 0      | 1,218,000   |
| 給料・手当           | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 1,397,000   | 0      | 1,397,000   |
| 退職給付費用          | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 161,000     |        | 161,000     |
| 厚生費             | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 1,181,000   | 0      | 1,181,000   |
| 福利費             | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 21,000      | 0      | 21,000      |
| 旅費交通費           | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 6,000       | 0      | 6,000       |
| 通信運搬費           | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 4,000       | 0      | 4,000       |
| 消耗品費            | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 19,000      | 0      | 19,000      |
| 光熱水料費           | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 58,000      | 0      | 58,000      |
| 保険料             | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 256,000     | 0      | 256,000     |
| 租税公課            | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 3,000       | 0      | 3,000       |
| 雑費              | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 94,000      | 0      | 94,000      |
| 支払寄付金           | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 20,000      | 0      | 20,000      |
| 税務相談報酬          | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 1,012,000   | 0      | 1,012,000   |
| 経常費用計           | 107,629,000                | 298,919,000                     | 52,964,000                   | 11,493,000      | 471,005,000  | 18,598,000   | 327,000 | 18,925,000   | 6,196,000   | 0      | 496,126,000 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 357,000                    | △ 1,749,000                     | 3,000                        | 603,000         | △ 786,000    | △ 1,507,000  | 553,000 | △ 954,000    | 1,038,000   | 0      | △ 702,000   |
| 基本財産評価損益等       | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 特定資産評価損益等       | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 投資有価証券評価損益等     | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 評価損益等計          | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            |         | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 当期経常増減額         | 357,000                    | △ 1,749,000                     | 3,000                        | 603,000         | △ 786,000    | △ 1,507,000  | 553,000 | △ 954,000    | 1,038,000   | 0      | △ 702,000   |
| 2. 経常外増減の部      |                            |                                 |                              |                 |              |              |         |              |             |        |             |
| (1) 経常外収益       |                            |                                 |                              |                 |              |              |         |              |             |        |             |
| 固定資産売却益         | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            | 0       | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 経常外収益計          | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            | 0       | 0            | 0           | 0      | 0           |
| (2) 経常外費用       |                            |                                 |                              |                 |              |              |         |              |             |        |             |
| 固定資産除却損         | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            | 0       | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 貸倒引当金繰入         | 0                          | 66,000                          | 0                            | 0               | 66,000       | 0            | 0       | 0            | 0           | 0      | 66,000      |
| 経常外費用計          | 0                          | 66,000                          | 0                            | 0               | 66,000       | 0            | 0       | 0            | 0           | 0      | 66,000      |
| 当期経常外増減額        | 0                          | △ 66,000                        | 0                            | 0               | △ 66,000     | 0            | 0       | 0            | 0           | 0      | △ 66,000    |
| 他会計振替額          | 0                          | 0                               | 0                            | 0               | 0            | 0            | 0       | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 税引前当期一般正味財産増減額  |                            |                                 |                              |                 | 0            |              |         | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 当期一般正味財産増減額     | 357,000                    | △ 1,815,000                     | 3,000                        | 603,000         | △ 852,000    | △ 1,507,000  | 553,000 | △ 954,000    | 1,038,000   | 0      | △ 768,000   |
| 一般正味財産期首残高      |                            |                                 |                              |                 | △ 32,318,000 | △ 19,500,000 |         | △ 19,500,000 | 107,824,000 | 0      | 56,006,000  |
| 一般正味財産期末残高      |                            |                                 |                              |                 | △ 33,170,000 | △ 20,454,000 |         | △ 20,454,000 | 108,862,000 | 0      | 55,238,000  |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部    |                            |                                 |                              |                 |              |              |         |              |             |        |             |
| 一般正味財産への振替額     |                            |                                 |                              |                 | 0            |              |         | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 当期指定正味財産増減額     |                            |                                 |                              |                 | 0            |              |         | 0            | 0           | 0      | 0           |
| 指定正味財産期首残高      |                            |                                 |                              |                 | 0            |              |         | 0            | 1,000,000   | 0      | 1,000,000   |
| 指定正味財産期末残高      |                            |                                 |                              |                 | 0            |              |         | 0            | 1,000,000   | 0      | 1,000,000   |
| Ⅲ 正味財産期末残高      |                            |                                 |                              |                 | △ 33,170,000 |              |         | △ 20,454,000 | 109,862,000 | 0      | 56,238,000  |